** Matth. xvi. 17.

bonorum facile quidvis perit, gratiamque ad tempus A duraturam nanciscitur, puta pulchritudinem, velocitatem ac robur. Corrupto enim robore, et illa evanescent, necesse est. Virtutis enim solius immortalis in anima educatæ, nulla mutatio. Omnibus igitur viribus exercenda virtus est; non curandum tamen est, ut exercere virtutem tantum videaris. Verum ne divitiis quidem inhians contemnere eam debet, præ qua caducæ illæ sunt. Divitias enim cito quis amiserit, aut furto, aut vi militari: at virtute nemo te spoliari, ne corpore quidem extincto. Virtutem autem hic voco (ne vocis vos fallere ambiguitate videar) non bellicam illam, seu fortitudinem, quæ improbis juxta ac probis sæpenumero adest: neque accipio eam, quæ in Olympicis exercetur ludis, victoriam, quæ casu sæpe obtingit: ac ne eam quidem intelligo vim, quæ in eloquendo est posita. Recte enim ait Thucydides: « Imperitia modestiam habens, utilior est quam industria cum levitate conjuncta. » Nec tandem aliquid eorum [virtus est] quæ simul cum vita ista pereunt, sed eam quam temperantia ac prudentia, justitia ac fortitudine, modestia, philosophiaque et talibus instructam atque ornatam videas. Objicitur vero multos præter meritum belle feliciterque agere, ac sine omni virtute ditescere. Non equidem inficior, verum a virtute cur nos id avertere debeat, non video. Si quis enim clare demonstret, lege naturæ duo hæc simul esse non posse, virtutem, inquam, et divitias, rationi tamen nequaquam sic consentaneum fuerit virtuti divitias antepone; si qui tamen mera incuria id non consideraverit, venia fortasse dignus videatur.

Cum vero ipsos eisdem reperias et virtute animi præditos, et fortunæ bonis splendidos, in hac vita quid virtutem fugitis: quasi divitias per omnia consecuturi, si ipsam non possideretis? Non enim privati virtute divitias idcirco acquiritis. Quin et virtuti accedunt sæpenumero divitiis, 613 divina Providentia his pro meritis distribuyente, aliorum interim egestatem misericordia sublevante. Cum enim veris bonis, cælestibus, inquam, seipsos spoliarint, temporanea illis largitur bona, hacque ratione omnem illis excusationis resicans materiam. Nolite considerare quosdam virtute non præditos feliciter agere, sed quosdam etiam virtute præditos prospera usos fortuna. Et si accurate quis exquirere volet, tametsi, quod dicam, inopinatum videbitur, dicendum tamen. Omnibus sæculis reperiet probos, non autem improbos in vera viguisse felicitate. Voco autem prosperitatem, quod satis est, habere. Imminet enim luxui ingens bonorum fortunæ copia. Cui rei fidem non negabitis mente tenentes Isocratis oratoris hanc admonitionem non